Не існує причин віддавати перевагу свідченню менш поінформованого й
географічно віддаленого Суздальського літопису перед Київським, чиї пові-
домлення схиляють до думки про більш пізню хронологію Кирилівської
церкви6. Уперше вона з’являється у звістці Іпат. 6679/1171 р. в контексті
опису подій березня 1169 р.:

В лѣт̑ ҂s҃ х҃ . о҃ ѳ҃ снѧшасѧ брат̑ӕ Вышегородѣ и пришедше сташа на Дорогожичи . подъ
ст҃ымъ Курилом̑ Феѡдоровъı нед̑ли . второѣ нед̑ли . ѡступиша вьсь градъ Киевъ7.

Ще одну, більш ранню, згадку монастиря ідентифікував Л. Махновець8. Вона
міститься в повідомленні Іпат. 6677/1169, де йдеться про події травня 1167 р.:

и в то чинъ Володимеръ . Мьстиславичь . поиде съ Треполѧ Въıшегороду съ женою
и съ дѣтми . Въ тъ же дн҃ь Мьстиславлѧӕ мт҃и его . иде Въıшегороду . Ӕрополкъ
же с Берендичи . настигоша Берендичи . Володимира на Желѧни .